
Determina Dirigenziale N.171 del 19/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.171   DEL 19/12/2013

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria presso
l'Istituto Scolastico " Luigi Pirandello" Via
Campania S.Lucia. Affidamento lavori.

Il giorno diciannove del mese di Dicembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.171 del 19/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, ed in particolare l’articolo
l'articolo 125, comma 8, sull'affidamento tramite cottimo fiduciario di importo inferiore ad €
40.000,00;

Visto il vigente Regolamento di lavori in economia, forniture e servizi dell'Ente ;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Rilevato che a seguito di segnalazioni del Dirigente Scolastico e di sopralluogo effettuato dal
personale UTC  presso l'Istituto Scolastico "Luigi Pirandello" Via Campania S.Lucia  di Fonte Nuova,
si rende  necessario provvedere con urgenza ad effettuare i seguenti lavori di manutenzione ordinaria
e straordinaria:

Piano Terra
1) Fornitura e posa di asfalto bituminoso ingresso pedonale
2) Fornitura e posa di cancello per ingresso pedonale
3) Fornitura e posa di cancelletto su piazzale recintato

Piano Primo
1)  Fornitura e posa cls per riempitura rampa d'ingresso
2)  Fornitura e posa di guida per cancello ingresso pedonale
3)  Fornitura e posa di copertura praticabile su tettoia di ingresso
4)  Fornitura e posa di corrimano si protezione su copertura tettoia praticabile
5)  Fornitura e posa di gradini in travertino con antiscivolo su scala d'ingresso

Considerato che per l’entità dell’importo da impegnare e per l’applicazione del principio di
economia efficienza ed efficacia del procedimento, si possono utilizzare le procedure di affidamento
previste dall'art. 125 comma 8 del D.Lgs  n. 163\2006;

Ritenuto, pertanto, di poter  ricorrere alla trattativa diretta  sia per i motivi di cui al punto precedente,
sia in quanto le spese dei lavori e  forniture rientrano nei limiti stabiliti del vigente Regolamento di
lavori in economia, forniture e servizi dell'Ente ;

Atteso che la ditta DUE A. COSTRUZIONI EDILI S.R.L., con sede in Via G. Botero n. 14  - 00179
Roma, P.IVA 09386151006 ha comunicato la propria disponibilità ad eseguire i lavori di cui trattasi
trasmettendo un  preventivo acquisito  al Prot. 28638 dell'11/12/2013 il tutto per un ammontare
complessivo di € 13.200,00 oltre Iva al 10%;

Considerato che a seguito di ulteriore negoziazione, la suddetta ditta si è resa disponibile ad eseguire
i lavori sopraelencati il tutto per un ammontare complessivo di € 12.276,00 al netto del ribasso del 7%
oltre iva 10% pari ad € 1.227,60 per un totale di € 13.503,60;



Determina Dirigenziale N.171 del 19/12/2013 pag.3

Considerato che la Ditta DUE A. COSTRUZIONI EDILI S.R.L., con sede in Via G. Botero n. 14  -
00179 Roma, P.IVA 09386151006 presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore
e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni di uguale contenuto con esito positivo;

Ritenuto opportuno per le su esposte ragioni di impegnare le somme occorrenti all’esecuzione dei
lavori e procedere, ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, all’affidamento diretto dei
lavori di  manutenzioni straordinarie  presso l'Istituto Scolastico Via Campania S.Lucia  di Fonte
Nuova, alla ditta DUE A. COSTRUZIONI EDILI S.R.L., con sede in Via G. Botero n. 14  - 00179
Roma, P.IVA 09386151006 come in atti generalizzata;

Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Richiamato il provvedimento del SindacO  n. 31474 del 24/12/2012 con il quale sono state attribuite
in capo allo scrivente le funzioni di Dirigente del Settore Lavori Pubblici -Ambiente e Patrimonio;

Preso atto del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e 153 del
T.U.L.O.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto l’art.11 del D.Lgs.  n. 163 del 12\04\2006;
Visto il T.U.L.O.E.L. approvato con  D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;
Visto Lo Statuto Comunale;
Visto Il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di assumere a carico del Bilancio l’impegno di spesa di € 13.503,60 .da utilizzare per l’affidamento
degli interventi di manutenzioni straordinarie  presso l'Istituto Scolastico "Luigi Pirandello" Via
Campania S.Lucia  di Fonte Nuova, il tutto con l’utilizzo del materiale dettagliatamente descritto nel
preventivo assunto al Prot. 28638 dell' 11/12/2013;

2) di affidare alla ditta DUE A. COSTRUZIONI EDILI S.R.L., con sede in Via G. Botero n. 14  -
00179 Roma, P.IVA 09386151006, gli interventi di manutenzioni straordinarie  cui trattasi per un
importo complessivo di € 12.276,00 oltre iva 10% pari ad € 1.227,60 per un totale di € 13.503,60;

3) di imputare la spesa di € 13.503,60 di cui al presente atto al capitolo 24011.016 imp. cont. 1310
Bilancio di competenza 2013;

4) di dare atto che il Codice Identificativo di Gara associato all'affidamento di cui trattasi è il
seguente: Z2D0D0A55C;                            

5) di comunicare alla ditta DUE A. COSTRUZIONI EDILI S.R.L., con sede in Via G. Botero n. 14  -
00179 Roma, P.IVA 09386151006 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale



Determina Dirigenziale N.171 del 19/12/2013 pag.4

all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
    Geom. Ottaviano Rossi

Il  Dirigente  del  Servizio  Lavori Pubblici
-Ambiente e Patrimonio

Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.171 del 19/12/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 19/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 23-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 13-01-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


